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Beskæftigelsesudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Beskæftigelsesudvalget har den 28. februar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 224 

(alm. del) efter ønske fra Dina Raabjerg (KF) til udlændinge- og integrationsministe-

ren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 224: 

 

Vil ministeren oplyse, hvornår ministeren og hans ministerium for første gang blev 

opmærksom på, at adopterede kunne blive ramt af udvidelsen af målgruppen for 

beskæftigelseskravet til også at omfatte personer indrejst til Danmark før 2008? 

 

Svar: 

Den nye lovgivning med reglerne for arbejdspligt og det skærpede beskæftigelses-

krav er baseret på gældende regler i beskæftigelsessystemet. Den er særligt baseret 

på beskæftigelseskravet (aftalt af Venstre, Konservative, Liberal Alliance og Dansk 

Folkeparti), som blev indført ved en lovændring i 2018, og som trådte i kraft 1. ja-

nuar 2019. Beskæftigelseskravet omfattede alle, der er indrejst til Danmark efter 1. 

januar 2008.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har været bekendt med, at danske stats-

borgere i visse tilfælde kan blive omfattet af målgruppen, hvis de pågældende ikke 

opfylder opholds- eller beskæftigelseskravene. Det vil også gælde internationalt 

adopterede. 

 

Hverken mit ministerie eller jeg har dog været bekendt med, at spørgsmålet om 

internationalt adopterede tidligere har været rejst i forhold til målgruppen for be-

skæftigelseskravet, da beskæftigelseskravet blev indført ved en lovændring i 2018.  

 

Der var heller ikke fokus på internationalt adopterede i forbindelse med lovforslag 

nr. L 152 af 10. april 2024 om skærpede betingelser for at opnå ret til kontanthjælp, 

hvor beskæftigelseskravet blev udvidet til at omfatte personer indrejst fra den 2. 

april 1968 eller senere. Beskæftigelsesministeriet overtog i april 2024 ressortansva-

ret for den tidligere selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller overgangsydelse 

(SHO-ydelse), herunder behandlingen af lovforslag nr. L 152, og har det samlede 

ansvar for kontanthjælpsområdet. Der henvises på den baggrund til Beskæftigel-

sesministeriet for yderligere spørgsmål vedrørende opholds- og beskæftigelseskra-

vet.  

Offentligt
BEU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 224
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